SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.136, DE 19 DE JANEIRO DE 2022.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220138

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.2611-001/SECSA,
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O
EXERCÍCIO VIGENTE E 2022, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRA-
VÉS DO SR. DEOLINO JUNIOR IBIPINA, PERFAZENDO O VALOR
TOTAL R$ 27.734,59 (VINTE E SETE MIL, SETECENTOS E TRINTA E
QUATRO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS). FORNECEDO-
RA: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA ME, CNPJ Nº 18.027.677/0001-89,
REPRESENTADA PELO SR(A): VINICIUS CUNHA BATISTA. DATA AS-
SINATURA: 17 DE JANEIRO DE 2022. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE)
MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220139
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.2611-001/SECSA,
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O
EXERCÍCIO VIGENTE E 2022, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRA-
VÉS DO SR. DEOLINO JUNIOR IBIPINA, PERFAZENDO O VALOR
TOTAL R$ 95.000,00 (NOVENTA E CINCO MIL REAIS). FORNECE-
DORA: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ Nº 12.306.779/0001-57,
REPRESENTADA PELA SR(A). LUZINETE BANDEIRA DE OLIVEIRA.
DATA ASSINATURA: 17 DE JANEIRO DE 2022. VIGÊNCIA DA ATA: 12
(DOZE) MESES.

Secretaria Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF)

PORTARIAS
PORTARIA Nº 001 - SECARF, DE 19 DE JANEIRO DE 2.022. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. CON-
CEDER o retorno às suas funções junto à Guarda Municipal da servidora
SUÉLEM CUSTÓDIO DA SILVA, ocupante do cargo efetivo de Guarda Mu-
nicipal, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, que es-
tava no gozo de Licença para o Desempenho de Mandato Classista, ocupando
o cargo de Tesoureira do SINTSEM para o quadriênio 2021/2024, concedida
através da Portaria de Nº 006,de14/01/2021, de acordo com o Processo de Nº
024/2022-SECARF. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 19 de janeiro
de 2022. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recur-
sos Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais.

PORTARIA Nº 002 - SECARF, DE 19 DE JANEIRO DE 2.022. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. CON-
CEDER LICENÇA PARA O DESEMPENHO DE MANDATO CLASSISTA,
para o cargo de Tesoureira do Sindicato dos Trabalhadores no Serviço Públi-
co Municipal de Limoeiro do Norte – Ceará (SINTSEM), para o quadriênio
2021/2024, à servidora PATRÍCIA SOARES VIEIRA LIMA, ocupante do
cargo efetivo de Professora, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação
Básica – SEMEB, nos termos do art. 79, da Lei Orgânica do Município e do
art. 82 da Lei Complementar nº 2, de 28/02/2005, conforme o Processo de
Nº 025/2022 – SECARF. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 19 de
janeiro de 2022. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação
de Recursos Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Pa-
trimoniais.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO

ADITIVO: 4º TERMO ADITIVO
CONTRATO: Nº 20187033

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11010001/2018PP. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE. CONTRATADA: A. AMARO F DA SILVA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇAO, TREI-
NAMENTO E LOCAÇAO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CON-
TROLE DO PORTAL OFICIAL DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e
nos termos do item 1 da cláusula 4ª do contrato. VIGÊNCIA: 14 de Janeiro
de 2022 até 14 de Janeiro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 14 de Janeiro
de 2022.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.136, de 19 de janeiro de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.136, de 19 de janeiro de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte  torna Público o extrato do pri-
meiro aditivo ao contrato decorrente do processo licitatório na modalidade
Tomada de Preços n° 1.0701/2021-CMLN, cujo objetivo é a Contratação  da
prestação dos serviços de assessoria e consultoria em licitações e contratos
públicos ,junto a Câmara Municipal de Limoeiro do Norte-CE. Contratante:
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte Contratado(A) : LEAL & LEAL
ADVOGADOS ASSOCIADOS Valor Mensal: R$ 3.500,00 (Três mil e qui-
nhentos reais). Prazo de Duração: até 31 de Dezembro de 2022.Assina pelo(a)
Contratando(a): Leonardo José Peixoto Leal. Assina pela Contratante: Heral-
do de Holanda Guimarães.Limoeiro do Norte, 03 de janeiro de 2022.Tárcito
Mendes Santos. Presidente da Comissão de Licitação.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.
A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte  tornam Público o extrato dos
instrumentos Contratuais resultantes do pregão Presencial n° 1.0612/2021-
CLMN: Unidades administrativas : Câmara Municipal de Limoeiro do Nor-
te Dotação orçamentária: 1601.01.031.0001.2080- Funcionamento do Poder
Legislativo Municipal Elemento de Despesa:33.90.30.00-Material de Consu-
mo;Objeto: Aquisição de Combustíveis e derivados de petróleo destinado aos
veículos a disposição da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte.Vigência
do contrato: até 31 de Dezembro de 2022.Contratada: BEZERRA E FILHO
LTDA Assina pelo Contratado: Micael Martins da Silva Assina pelo contra-
tante: Heraldo de Holanda Guimarães Valor Global:R$ 142.000,00 (Cento e
quarenta e dois mil reais). Limoeiro do Norte,03 de janeiro de 2022.Heraldo
de Holanda Guimarães. Presidente da Câmara.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTARATUAL
A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte  torna Público o extrato  instru-
mental contratual resultante da Tomada de preços n° 1.0912/2021:UNIDADE
ADMINISTRATIVAS: Câmara Municipal de Limoeiro do Norte DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA:1601.01.031.0001.2.080-Funcionamento do Poder
Legislativo Municipal ELEMENTO DE DESPESA:33.90.39.00.OBJETO:
Contratação da prestação dos serviços de consultoria e assessoria nas áreas
orçamentárias, contábil, financeira e patrimonial, visando um amplo geren-
ciamento das contas publicas do poder legislativo municipal, possibilitando
e cumprimento das exigências legais, bem como a geração das informações
para tomada de decisões, e ainda, o acompanhamento de rotinas inerentes
ao tribunal de contas do estado do Ceará e secretaria do tesouro Nacional.
Vigência do Contrato: até 31 de dezembro de 2022. Contratada: ASCONJ
ASSESSORIA CONTABIL SS EPP. Assina pela contratada: João Sinanney
Pinheiro Bezerra Assina pelo contratante: Heraldo Holanda Guimarães.Valor:
R$ 84.000,00(oitenta e quatro mil reais)Limoeiro do Norte-CE, 11 de janeiro
2022. Tárcito Mendes Santos. Presidente da Comissão de Licitação.

		2022-01-19T15:16:13-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313